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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO 2/2024 

Aika:  29.4.2024 klo 15.00 - 17.00 

Paikka:  Hyvänolonkeskus Pirtti/Neuvotteluhuone Nurkka ja Teams-kokous 

Jäsenet:  
Pudasjärven Invalidit ry: Terttu Salmi, puheenjohtaja  
Pudasjärven Erkat ry: Arja Panuma klo 15:21-16:37 (Teams) 
Eläkeliiton Pudasjärven yhdistys ry: Kyllikki Tolkkinen 
Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry:n Pudasjärven osasto: Maire Puhakka  
Pudasjärven alueen Sydänyhdistys ry: Leena Rantala 
Pudasjärven Eläkeläiset ry: Jukka Vähkyrä 
Pudasjärven Kuuloyhdistys ry: Marja-Leena Koivukangas 
Pudasjärven Senioriopettajat ry: Esko Ahonen – klo15.38 saakka 
Pudasjärven Sotaveteraanit ry: Vesa Holmström  
Kaupunginhallituksen edustaja: Marja Lantto 
sihteeri: hankkeiden ja järjestöyhteistyön palvelusuunnittelija Sinikka Mosorin  
 
Poissa: 
Pudasjärven seurakunta: diakoniaviranhaltija Tiina Honkanen (Marko Väyrynen)  
 
 
Asialista  

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15:00.  
 

2. Todetaan kokouksen osallistujat 

Todettiin kokouksen osallistujat.  

 

3. Pohteen vanhusneuvoston terveiset / Pudasjärven edustaja Heleena Talala  

 

Jotta vanhus- ja vammaisneuvoston viestit kulkisivat saumattomasti kaupungin ja Pohteen 

vanhusneuvostojen välillä, niin olisi parempi, jos Pohteen vanhusneuvoston edustaja olisi 

jatkossa koko ajan läsnä vanhus- ja vammaisneuvostojen kokouksissa.   

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto 6/2024:  

Vanhus- ja vammaisneuvosto esittää kaupunginhallitukselle, että jäsenluetteloon lisätään 

Pohteen vanhusneuvoston ja Pohteen vammaisneuvoston edustajat. Jatkossa edustajat 

ovat kokouksissa mukana koko kokouksen ajan. Palvelusuunnittelija valmistelee asian 

kaupunginhallitukselle.  

 

Pohteella on vuosittain haettavana toimintatukea, jossa edelleen on jaossa digiopastukseen 

rahoitusta. Rahoitusta voi saada joko yksittäinen järjestö tai useampi toimija. 

Esimerkkitapaus löytyy Oulun Eteläisessä, jossa digiohjausta opasti alan asiantuntijaksi 

palkattu ammattilainen ja rinnalla toinen ohjaaja. Opetuksessa oli Pohteelta lainattu demo 

ja osallistujien omat laitteet. Hakemuksen digiopastukseen teki jo aiemmin hanketoimija 

ollut henkilö ja kunta antoi toimitilan käyttöön. Ikäihmiset jäävät ulkopuolelle 

palveluverkoista, jos heitä ei opasteta laitteiden käyttöön. Sovittiin, että 

palvelusuunnittelija on yhteydessä kirjastoon ja kansalaisopistoon asian 
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tiimoilta ja pyytää selvittämään, että voitaisiinko hanketta lähteä valmistelemaan yhdessä 

jonkin järjestön kanssa.  

 

Pudasjärvellä ei ole Ikäneuvolan luvattua resurssia, joka on Pohteen palveluvalikossa 

muualla. Oulunkaaren alue on heikoin resurssien suhteen ja vahvin Oulun Eteläosan 

alueilla.  

Valtakunnallisessa vanhusneuvostopäivässä on todettu, että kuntien päättäjät eivät 

kattavien kyselyjen mukaan ole sisäistäneet valtakunnan säädösten sisältöjä kansalaisten 

osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksista, mm. vanhusneuvostojen roolista. 

Yhteistä keskustelua aiheesta kaivataan. Toisaalta keskustelussa todettiin, että 

Pudasjärvellä kaupunginhallituksen edustaja on mukana kokouksissa ja vanhus- ja 

vammaisneuvoston muistiot toimitetaan valiokuntien puheenjohtajille. Lisäksi 

palvelusuunnittelija eli kokousten sihteeri toimittaa kannanotot eteenpäin kaupungin 

sisällä.     

Rekisteröityjen yhdistysten kannattaa seurata Pohteen järjestöavustusmahdollisuuksia 

tiiviisti. Palvelusuunnittelija on järjestänyt etänä olleisiin infotilaisuuksiin kokoustilan, mutta 

viimeisimpään infoon ei tullut ketään paikalle.  

Sovittiin, että kutsutaan Pohteen järjestöyhdyshenkilö Helena Liimatainen kertomaan 

Pohteen avustusmahdollisuuksista, jotka on koettu liian vaikeaksi hakea. Pohdittiin, että 

yksi mahdollisuus hakemusten aktivoimiseksi voisi olla työryhmän perustaminen, jossa 

hakemusten tekoa voitaisiin pohtia ja tehdä yhdessä.  

 

Pohteen järjestöyhteistyön suunnitelma on valmistelun alla. Kaupungilta on vastattu tähän 

liittyneeseen kyselyyn. Palvelusuunnittelija on Pohjois-Pohjanmaan alueen työryhmissä 

mukana samoin kuin hyvinvointipäällikkö. Pohjois-Pohjanmaan alueella muissa paitsi 

Oulunkaaren alueella on Pohteen puolella omat järjestöyhdyshenkilöt, jotka tekevät 

yhteistyötä kuntien järjestöyhdyshenkilöiden kanssa.  

 

Pohteella ollaan perustamassa seniorilinja, johon voi soittaa, jos ei esimerkiksi tiedä kehen 

ottaa yhteyttä. Pohteen tärkeimmät puhelinnumerot on laadittu nyt A4-lomakkeena. 

Tiedotetta tullaan jakamaan vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenten kautta edelleen.  

 

4. Pohteen vammaisneuvoston terveiset / Pudasjärven edustaja Arja Panuma 

 

Avun tarvitsijoille avun hakeminen on mennyt jo liian vaikeaksi erityisesti siitä syystä, kun 

kaikki muuttuu digitaaliseksi. Myös tukiehtoja on muutettu ja avun saaminen on entistä 

vaikeampaa. Tämä suunta huolestuttaa.     

 

5. Ystävyys   

Käytiin keskustelua ystävyydestä. Kysytään mitä toiselle kuuluu, tämä toimii hyvänä 

keskustelun avauksena. Huomioidaan pienin ja suurin teoin vastavuoroisesti. Myös 

kielteisiä asioita tulisi uskaltaa käsitellä. Millä tavalla puhumme toisillemme ja toisistamme. 

Ulkoiluystävätoiminnassa myös avustaja saa paljon.  
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Eri järjestöissä ystävätoiminta voi olla hyvin erilaista. Esimerkiksi veteraaniyhdistyksessä 

kohtaamiset ovat henkilökohtaisia.  Pudasjärvellä on mm. SPR:n ystävätoimintaa ja 

ystävänkammari-toimintaa. Seurakunnalla on ulkoiluystävätoimintaa.  

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto 7/2024: 

Vanhus- ja vammaisneuvosto kutsuu nuorisovaltuuston yhteiskokoukseen elokuussa. 

Aiheena on ystävyys. Laaditaan molemmille tahoille ennakkotehtävä, jossa mietitään mitä 

toiveita ja ideoita ystävyyden edistämiseksi on.  

 

6. Toimintasuunnitelman 2024 tilannekatsaus / Mitä olemme jo tehneet ja mitä olemme 
suunnitelleet?  

- Aloitelaatikko – Löytyy nyt kirjastosta. Ensimmäinen aloite olikin jo tullut ja käytiin se 

läpi.  

- Miten ystävänpäivätapahtuma meni? Kävijöitä oli noin 250. Koettiin hyvän mielen 

tapahtumaksi, jossa pienellä budjetilla ja yhteistyöllä saatiin paljon aikaiseksi.  

- Pudasjärven markkinat: kaupunginteltalle roll up, aloitelaatikko ja aloitelaput  

- Pirtti-päivään osallistuminen: roll up, aloitelaatikko ja aloitelaput 

- Vanhusten viikko lokakuun ensimmäisellä viikolla / Suunnittelun aloitus 

o Viikolle on olemassa valtakunnallinen ohjelmarunko.  

o Perustettiin työryhmä: Terttu Salmi, Arja Panuma, Vesa Holmström, Sinikka 

Luokkanen, Leena Rantala, seurakunnan edustaja ja kutsutaan Helena 

Koivukangas 

o Voimaa vanhuuteen -hanke järjestää viikolle oman päivän, joka on ruukannut 

olla viikon pääpäivä. 
 

7. Muut mahdolliset asiat  

Heleena Talala kertoi Maakunnallisen vanhusneuvoston seminaarin kuulumiset.   

Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto 8/2024:  

Vanhus- ja vammaisneuvoston katsoo, että Pudasjärven ikärakenteen vuoksi olisi korkea 

aika saada ikäohjelma Pudasjärvelle. Vanhus- ja vammaisneuvosto pyytää 

hyvinvointipäällikköä käynnistämään ikäohjelman laatimisen.     

 
8. Seuraava kokous  

Seuraava kokous pidetään 15.8.2024 yhteiskokouksena nuorisovaltuuston kanssa.  
 

9. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.00. 

 

 
Pudasjärvellä 2.5.2024 

Terttu Salmi    Sinikka Mosorin 
puheenjohtaja   sihteeri  


